REPÚBLICA FEDERATIVA DEL BRASIL firmaron un "Acuerdo de Prórroga del Contrato de 
Concesión Internacional del Puente Internacional Santo Tomé São Borja y su 

infraestructura conexa", por el cual encargaron a la COMAB de celebrar un contrato de 

prórroga por un plazo de 365 (TRESCIENTOS SESENTA Y CINCo) días, prorrogable por un 

período sucesivo de hasta 365 (TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO) días adicionales, previo 

acuerdo de las partes, con el CONCESIONARI0; 

VII. Que el 19 de agosto de 2021 se firmó, por iniciativa y propuesta de la COMAB y, 

aceptada por MERCOVIA S.A., la 2da. Adenda al Contrato de Obra Pública Internacional 

entre la COMISIÓN MIXTA ARGENTINO-BRASILEÑA (actuando "ad referéndum" de los 

Estados) y MERCOVIA S.A., por el cual se decidió prorrogar el plazo de vigencia del 

CONTRATO DE CONCESIÓN por un período de 365 (TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO) días, 

sin perjuicio de la posibilidad de prórroga por un periodo sucesivo de HASTA 365 

(TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO) días adicionales, previo acuerdo entre las PARTES, el 

que fue ratificado por Decreto N9 723/2021 de la República Argentina y Decreto N° 

10781/2021 de la República Federativa del Brasil; 

VII. Que el 23 de agosto de 2022, se firmó, por iniciativa y propuesta de la COMAB